1

2026年１月７日

各 位

会 社 名 株式会社 安藤･間（呼称:安藤ハザマ）

代 表 者 名 代表取締役社長 国谷 一彦

 （コード番号 1719 東証プライム市場）

問 合 せ 先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ･ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 齋藤 孝治

 （ＴＥＬ．03 － 3575 － 6094）

シンガポールの建設会社「QXY Resources Pte. Ltd.」の株式取得に関するお知らせ

当社は、2026年１月５日付で、シンガポールの建設会社「QXY Resources Pte. Ltd.」の全

株式を取得いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件は適時開示基準に該当しないことから、開示事項・内容の一部を省略し、双方の

合意により本日開示いたします。

記

１．株式の取得の理由

当社グループは、2023年５月に「中期経営計画2025」を策定し、「企業価値向上」と

「会社の魅力向上」の実現に向けた各種施策を展開しています。その中で海外事業につい

ては、事業の安定化に軸足を置き、将来の成長に向けた事業基盤及び体制の強化に取り組

んでいます。

「QXY Resources Pte. Ltd.」は、リニューアル建築の分野で豊富な実績と高い競争優位性

を有するシンガポールの建設会社です。「明日のために建築環境の価値を解き放ち、持続可能

性にフォーカスした都市再生の新時代をリードする」というビジョンのもと、事務所・商業施

設・教育施設などの幅広い分野で多くの改修工事を手がけており、シンガポールの建設業界に

おいて信頼性の高い企業として認知されています。

今回の株式取得は、上記中期経営計画の方針に基づき、当社海外事業の重点地域である東南

アジアでの長期的な事業成長を目的として実施するものです。当社は、引き続きグループ全体

の収益基盤を強化し、持続的な企業価値の向上に努めてまいります。

２．異動する会社（QXY Resources Pte. Ltd.）の概要

（１） 名称 QXY Resources Pte. Ltd.

（２） 所在地 30 Toh Guan Road East, #01-01,

Enterprise Hub, Singapore 608577

（３） 代表者の役職・氏名 Koh Li Ying, Lynn（Chief Executive Officer）

（４） 事業内容 建築工事業

（５） 資本金 6,500,000シンガポールドル

（６） 設立年月日 2004年５月６日

（７） 大株主及び持ち株比率 Euphony Holdings Pte. Ltd.（100%）

2

（８） 上場会社と当該会社と

の間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績（単位：シンガポールドル）

 決算期 2022年6月期 2023年6月期 2024年6月期

 売上高 36,293,692 49,907,123 54,125,270

 当期純利益 1,987,503 3,996,921 6,480,884

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名称 Euphony Holdings Pte. Ltd.

（２） 所在地 7030 Ang Mo Kio Avenue 5, #09-90

Northstar @ AMK, Singapore 569880

（３） 上場会社と当該会社

の間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況

該当事項はありません。

４．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 －

（２） 取得株式数 6,500,000株

（３） 異動後の所有株式数 6,500,000株（議決権所有割合：100％）

※取得価額につきましては、株式取得の相手先の意向により開示を差し控えさせていただきます

が、専門家の意見を参考にして公正な方法で算出した金額にて取得しています。

５．今後の見通し

本株式取得に伴う2026年３月期の連結業績に与える影響につきましては、軽微と見込んでおりま

すが、今後、業績に重大な影響を与えることが判明した場合には、速やかに開示いたします。

以上